

## **RADMILA DIMOVSKA**



### **ORTODONTİ VE CERRAHİ- YARIKLAR İÇİN AYRILMAZ BİR BAĞ**

Ortodontik ve cerrahi tedavinin düzenli zamanlaması, uzun vadede başarılı bir sonuç elde etmek ve hem çocuğun hem de ailenin bakım yükünü azaltmak için önemlidir. Bu sunum, dudak ve damak yarığı ile doğan hastaların erken yaştan iskelet olgunluğuna kadar ortodontik ve cerrahi tedavisine odaklanacaktır. Dudak ve damak yarıklı hastaların yönetimi, bu hastalara optimal estetik, fonksiyon ve stabilite sağlamada genişletilmiş ortodontik tedavi ve disiplinler arası yaklaşım gerektirir. Bebeklik döneminde, süt, karma ve daimi dişlenme döneminde ve büyümenin sona ermesinden sonra ortodontik tedavi, ortodontik ve cerrahi tedavinin her aşamasında tedavinin planlanmasında ve zamanlamasında uygun bir disiplinler arası yaklaşımla tartışılacaktır. Ayrıca sunumda orofasiyal kompleksin büyüme ve gelişiminin rehabilitasyonu, konuşma gelişimi, rinolalinin önlenmesi, işitmenin azalması ve olası otitis media varlığı için "BİYOTERAPÖTİK ANAHTAR" olarak PALATOPLASTİK (Veau Wardil Killner) gösterilecektir. Palatoplastik, palatoshisis'in tüm karmaşık sorunlarını tanımlamakta ve çözmekte ve uzun ve "yarık ekibi" şeklinde multidisipliner bir yaklaşım gerektiren daha ileri tedaviler için kapı açmaktadır. Modern cerrahi, yarığın kapatılmasına yönelik acil cerrahi adımların atılmasının, hastanın oro-fasiyal kompleksinin gelecekteki büyümesi ve gelişimi üzerinde olumsuz bir etkisi olduğu görüşündedir. Dudak düzeltilmesi 3 aylıkken, damak düzeltilmesi ise 2 yaş civarında ağızda süt dişleri görüldükten sonra yapılır.

Yarıklı hastanın tedavisine ancak titiz bir yaklaşım, normal bir oklüzyon; üst ve alt çenelerin normal oranı; anatomik, morfolojik ve fonksiyonel olarak doğru bir yüz görünümü; düzgün çiğneme yeteneği; normal konuşma gelişimi; normal nefes alma, işitme ve yutkunma ve hastanın toplumda sosyalleşebilen sağlıklı bir bireye dönüşmesini sağlayabilir.

## CV

Doç Dr. Radmila Dimovska Ekim 1994'te CUM LAUDE diplomasını aldı ve hemen bugün hala çalıştığı Üsküp'teki özel diş polikliniği KRUNA MS'de çalışmaya başladı.

Ortodonti alanındaki uzmanlığını planlanan süre içerisinde 2002 yılında tamamlamıştır. Aynı yıl, 2009 yılında başarıyla tamamladığı uzmanlık çalışmalarına kaydoldu. Aynı yıl, 2012 yılında yarıklar alanında başarıyla savunduğu doktora tezi üzerinde çalışmaya başladı.

Yirmi dokuz yıllık çalışma hayatında ortodonti alanında yurt içinde ve yurt dışında birçok kongre, bilimsel toplantı, mesleki ders ve kursa katıldı. Ortodonti alanında İsrail, İsviçre ve Norveç'te olmak üzere üç farklı ülkede eğitimini tamamladı.

Yarıklar ve tedavileri alanında Zürih ve Oslo'daki yarık merkezlerinde kalmıştır.

Makedonya'daki ilk özel yarık merkezinde çene cerrahı olan Dr. Slave Naumovski ile aktif olarak çalışmakta ve Avrupa Yarık Organizasyonunun bir parçası olan Makedonya yarık ekibinde ortodontist olarak görev yapmaktadır.

Diş hekimliği ve ortodonti alanındaki tüm ilgili dünya ve yerel derneklerin üyesi olup 50'den fazla mesleki makale ve günlük diş hekimliği alanında 100'den fazla popüler metin yayınlamıştır. 1997'de Güney Kore'nin Seul kentinde düzenlenen Dünya Dişhekimliği Kongresi'nde en iyi sunum ödülü, 2009'da Makedonya Cumhuriyeti Birinci Uluslararası Ortodontistler Kongresi'nde en iyi poster sunumu birincilik ödülü ve 2010'da Romanya'nın Bükreş kentinde en iyi sözlü sunum ve kristal plaket ödülü sahibidir.

2012 yılında Makedonya Cumhuriyeti'nin en iyi 10 yöneticisi arasına seçilmiştir.

Makedonya Ortodontistler Derneği Genel Sekreteri olarak görev yapmaktadır.

2019 yılından itibaren Makedonya Üsküp'te bulunan ve ülkemizde eğitim alanındaki en büyük Türk yatırımı olan Uluslararası Balkan Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi'nde Profesör Doçent olarak seçilmiştir.